
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс «Средняя общеобразовательная школа № 10»  

города Губкина Белгородской области 

(МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ №10») 

 

ПРИКАЗ  

 

от «01» сентября  2022 г.                                                                              №  351 

 
Об организации работы  

Консультационного центра  

в 2022-2023 учебном году  
 
В целях сопровождения и повышения педагогической компетенции 

родителей (законных представителей), оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей дошкольного возраста, получающих дошкольное 

образование в форме семейного образования, а также посещающих муниципальные 

и негосударственные образовательные организации и получающие услуги по 

присмотру и уходу у индивидуальных предпринимателей, организаций различных 

правовых форм и форм собственности, на основании приказа Управления 

образования администрации Губкинского городского округа №1649 от «25» 

августа 2022 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу Консультационного центра «Центр игровой 

поддержки» для родителей (законных представителей) (далее ЦИП), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования с 01.09.2022 года в структурном подразделении детский сад. 

2. Назначить руководителем Консультационного центра «Центр игровой 

поддержки» старшего воспитателя Ивашову О.Н.  

3. Включить в график работы Консультационного центра педагогических 

работников, осуществляющих консультативную помощь в ЦИП в следующем 

составе: воспитатели, Саидова Т.М., Кравцова О.Н., Есипова В.Ф., музыкальный 

руководитель Надзиваная Р.А., учитель-логопед Малышева С.А. (Приложение 1). 

4. Руководителю ЦИП Ивашовой О.Н. осуществлять ведение 

документации Журнала учета родителей (законных представителей), Журнала 

учета проведенной работы, разместить информацию о деятельности 

Консультационного центра на сайте образовательной организации. 

5. Утвердить документы по деятельности Консультационного центра: 

перспективно-тематический план проведения мероприятий  в Консультационном 

центре «Центре игровой поддержки»  на 2022-2023 учебный год; график работы и 

состав педагогических работников. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 351 от 01.09.2022г. 
 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

КОНСУЛЬТАЦИОННОГО ЦЕНТРА «ЦЕНТР ИГРОВОЙ ПОДДЕРЖКИ»  

ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) 

в 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

ДНИ НЕДЕЛИ ВРЕМЯ В 

РЕЖИМЕ 

МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИЯ 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

СРЕДА 13.00-13.30 Кабинет  

учителя-логопеда 

Малышева Светлана 

Александровна, 

учитель-логопед 

13.30 - 14.00 Музыкальный 

зал 

Надзиваная Раиса 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

14.20-14.50 Театральная 

студия 

английского 

языка 

Кравцова Ольга 

Николаевна, 

воспитатель 

(2 и 4 неделя месяца) 

Кабинет 

педагога-

психолога 

Саидова Тамара 

Мусаибовна, 

воспитатель 

(2 и 4 неделя месяца) 

Театральная 

студия 

английского 

языка 

Есипова Валентина 

Фёдоровна, воспитатель 

(1 и 3 неделя месяца) 

 

 


